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fares frem og tilbage as ethvert Tog. Naar
man altsaa tager Sagen. reelt, uden mindste

Ideer, løse eller faste, og seer den fra et reent

oeeonomisk Standpunkt, troer jeg, at man maa

komme til detsßesnltan at det er det Forsig-
tigste og Forstandigste at fastholde den.Beslu-

tning, Thinget kom til ved 2den Behandling

Juel: Det er gaaet mig, som det er

gaaet flere ærede Medlemmer, at jeg paa

Grund af manglende Oplysninger ikke har for-
maaet at danne mig en aldeles bestemt Me-

ning om det foreliggende Spørgsmaal. Meest
tlltaler mig Banen fra Horsens over Torrild

til Aarhuns; men da den høitærede Hinden-

rigsminifter, uagtet hans Ønsker gaae i samme

Retning, har ladet denne Linie falde, kan der

jo ikke længere være Spørgsmaal om den.

Med Hensyn til det nu foreliggende Spørgs-
maal skal jeg ikke nægte, at jeg foretrækker den

Linie, som bringer Banen lige ind tilAarhuns.
Den eneste solide Grund, jeg endnu har hørt

anføre for Valget af Brabrandlinien, er, at

denne Linie formeentlig vil være billigere. Det

er den Grund, der er anført i Motiverne til

Lovndkastet, og det er den Grund, som det

ærede Medlem, der er Ordforer for Forslags-
stillerne, har lagt særlig Vægt paa. Tenhøil-
- Jndenrigsminister har imidlertid allerede

leveret Bidrag til Oplysninger om, at deu

paaregnede Besvarelse af 100,000 Rd. ved at

gaae til Brabrand vil blive illusorisk, deels

paa Grund af nødvendige Udgifter ved Jern-

banegaarden i Brabrand og deels paa Grund

af Udgifter til en ny Telegraphstatiom Jeg
troer, at, naar man dernæst erindrer sig, at

Jernbanestrækningen vil blive endeel længere,
vil der aarligt medgaae betydeligt større Drifts-

omkostninger, end naar man gaaer direete til

Aarhuns. En Miil Jernbane koster aarlig at

drive mindst 2,000 Rd.; ved nu at gaae til

Brabrand vilde man efter Regjeringens Me-

ning indvinde 100,000 Rd. i Anlægsomiost-
ninger, altsaa aarligt 4,000 Rd.; men hvis
det forholder sig rigtigt, som man paastaaer, at

Banen til Brabrand er henimod en Miil læn-

gere end Banen til Aarhuns, vil man i Virke-

ligheden aarligt have en Meerudgift af 8,000
Rd. ved at gaae til Brabrand. Der er et

Argnment, hvorved man søger at svække Be-

tydningen af, at Aarhuns gjøres til Endepunkt
for Jernbanen; det er et Argument, der ikke

har Stort at betydei og for sig, men som
aabenbart har gjort et vist Indtryk. Man

siger nemlig, at Erfaringen taler for, at det

ikke skader en større Handelsby, at Jernbanen
ikke gaaer lige ind til den. Det, at man kan

paaberaabe sig Erfaringens Vidnesbyrd for, at

en, Sag kan gaae, virker ofte langt mere end

andre Argumenter, der i og for sig have me-

sget større Vægt. Man har« henviist»til, at

fJernbanen fra Slesvig nordpaa ikke gaaer ind

Itil Flensborg, men kun berører det paa en

halv Miils Distance. Det forholder sig ganskeirigtigh men Grunden til, at man ikke har ført
LFlensborg ind iJernbanelinien, er den, at

sTerrainforholdene ved Flendborg ere af en

lsaadan Beskaffenhed, at det kun med yderlig
store Opoffrelser vilde kunne lykkes at føre
Banen gjennem Byen nordpaa, idet den skulde
føres over en lang Bro, som kun med stor Bekost-
ning kunde have været lagt fra Havnedæmningen
over Fjorden nordpaa til et Sted, hvor netop
Stginlngsforholdene ere overordentligt vanskelige.
Men til Trods for disse Terrainvanskeligheder
var der, da Banen skulde anlægges, særdeles
mange Stemmer, der hævede sig, for dog at

faae Jernbanen lagt lige gjennem Byen, og

Handelsstanden i Flensborg lagde saa stor Vægt
derpaa, at den tilbød at gjøre meget betydelige
peenniaire Opoffrelser for at opnaae dette Re-

sultat, og jeg er endnu, ligesom dengang, as
den Mening, at det var en stor Feil, at man

ikte gik ind paa dette Forslag. Forholdene
ved Flensborg kunne saaledes ikke tjene som
Rettesnor, de ere tvertimod aldeles exceptionelle.
Med-vil man have et Exempel paa en By,
der ligger, ligesom Aarhuns vil komme til at

ligge, hvis man vælger Brabrand, saa nævne

man Byen Slesvig, derfra Klosterkrostationen,
som ligger en Miil Vest for Byen, ftaaeri
Forbindelse med Stambanen. Slesvig By har
langtfra den Betydning i eommereiel og indu-

striel Henseende og med Hensyn til Havnevæ-
sen, som Aarhuns By har for Jylland. Des-

uagtet har man nu fundet, at Slesvig By
havde eu saa nheldig Beliggenhed med Hensyn
til Jernbanen, at man er ifærd med at bort-


